Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Trung học phổ thông.

Căn cứ Thông tư 02/2024/TT-BGDĐT ngày 06 tháng 3 năm 2024 Sửa đổi,

bổ sung một số điều của Quy chế thi tốt nghiệp THPT ban hành kèm theo Thông

tư số 15/2020/TT-BGDĐT ngày 26/5/2020 được sửa đổi, bổ sung bởi Thông tư

số 05/2021/TT-BGDĐT ngày 12/3/2021 và Thông tư số 06/2023/TT-BGDĐT

ngày 24 tháng 3 năm 2023 của Bộ trưởng Bộ giáo dục và Đào tạo;

Trung tâm Ngoại ngữ - Tin học Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí

Minh xin gửi tới quý Trường thông báo về việc tổ chức thi Chứng chỉ Tiếng Anh

Quốc tế như sau:

a) Chứng chỉ tiếng Anh tổng quát của đại học Cambridge (Preliminary

English Test - PET)

1. Đối tượng: học sinh

2. Địa điểm thi: theo quy định của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ

Chí Minh.

- 94 Trần Quang Khải, phường Tân Định, Quận 1.

- 92 Nguyễn Đình Chiểu, phường Đa Kao, Quận 1.

3. Lệ phí thi: 1.000.000 đồng /thí sinh.

4. Chứng chỉ tiếng Anh tổng quát của đại học Cambridge (Preliminary

English Test - PET) cấp 01 lần duy nhất.

5. Đăng ký thi trước ngày thi 90 ngày.

6. Hình thức thi: thi trên máy tính hoặc thi trên giấy.

7. Kết quả thi có sau ngày thi từ 06 đến 08 tuần (Trung tâm Ngoại ngữ -

Tin học sẽ xác nhận kết quả thi, nếu thí sinh có nhu cầu); chứng chỉ có sau 02 đến

03 tuần kể từ ngày có kết quả thi.

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRUNG TÂM NGOẠI NGỮ - TIN HỌC

Số:        /TTNN-TH

V/v phối hợp tổ chức

thi cấp Chứng chỉ Tiếng Anh Quốc Tế

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng       năm 2024

8. Chứng chỉ được giao tại địa chỉ của đơn vị (thí sinh) đăng ký.

b) Chứng chỉ IELTS của British Council (BC).

1. Đối tượng: học sinh

2. Địa điểm thi: 94 Trần Quang Khải, phường Tân Định, Quận 1.

3. Lệ phí thi: 4.664.000 đồng/thí sinh.

4. Chứng chỉ IELTS của British Council (BC), có thời hạn là 02 năm.

5. Đăng ký thi trước ngày thi 30 ngày.

6. Hình thức thi: thi trên máy tính

7. Kết quả thi có sau ngày thi từ 02 đến 03 tuần (Trung tâm Ngoại ngữ -

Tin học sẽ xác nhận kết quả thi, nếu thí sinh có nhu cầu); chứng chỉ có sau 05 đến

07 ngày kể từ ngày có kết quả thi.

8. Thí sinh đăng ký thi sẽ được tặng túi sách, thí sinh đạt 8.0 trở lên sẽ được

nhận 01 tai nghe JBL, trị giá 1.200.000đ/cái.

9. Thí sinh khi đăng ký nhận tài khoản ôn tập miễn phí và thi thử miễn phí.

10. Chứng chỉ được giao tại địa chỉ của đơn vị (thí sinh) đăng ký.

11. Thí sinh được tham gia kỳ thi thử trên máy tính tại điểm thi: 94 Trần

Quang Khải, phường Tân Định, Quận 1 (số lượng có hạn).

Nhằm khuyến khích thí sinh tham gia các kỳ thi nêu trên, Trung tâm Ngoại

ngữ - Tin học Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh kính đề nghị Hiệu

trưởng các trường THPT thông tin để học sinh tham dự.

Để biết thêm thông tin về việc tổ chức thi xin vui lòng truy cập vào website:

dangkythi.ttngoaingutinhoc.hcm.edu.vn hoặc số điện thoại 028 3829 1023.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Đặng Thị Thúy Ái

		2024-04-15T17:01:38+0700

		2024-04-15T17:09:24+0700

		2024-04-15T17:09:24+0700

		2024-04-15T17:09:24+0700

		2024-04-15T17:09:24+0700